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Promocja książek Ryszarda Śmietanki-
Kruszelnickiego - „Podziemie poakowskie na
Kielecczyźnie w latach 1945-1948” oraz Macieja
Korkucia - „Niepodległościowe oddziały
partyzanckie w Krakowskiem (1944-1947)” –
Kielce, 19 marca 2

Promocja  książek  Ryszarda  Śmietanki-Kruszelnickiego  -  „Podziemie  poakowskie  na
Kielecczyźnie w latach 1945-1948” oraz Macieja Korkucia - „Niepodległościowe oddziały
partyzanckie  w Krakowskiem (1944-1947)”  odbyła  się  19  marca  2003 r.  w  kieleckim
Pałacyku Zielińskiego.  Obie publikacje  przygotowane przez pracowników Oddziałowego
Biura Edukacji Publicznej IPN w Krakowie, są pierwszymi tak poważnymi i jednocześnie
jedynymi, opisującymi zmagania „żołnierzy wyklętych” na Kielecczyźnie i w Krakowskiem.
Autorów  oraz  ich  książki,  licznie  przybyłej  publiczności,  zaprezentował  dyrektor
krakowskiego  oddziału  IPN,  dr  hab.  Janusz  Kurtyka.  Podkreślił  znaczenie  prowadzenia
badań  nad  tematyką  powojennego  podziemia  niepodległościowego.  Ten  wątek
kontynuował  dr  Zdzisław Zblewski,  kierownik Referatu Badań Naukowych OBEP IPN w
Krakowie – Obie prace są niezwykle cenne, gdyż autorzy wykorzystali wiele nowych źródeł,
niedostępnych wcześniej dla historyków – powiedział dr Zblewski.
- To opis małej cegiełki w murze oporu społecznego, oddanie hołdu żołnierzom, którzy
walczyli o niepodległą Polskę. Ich opór miał sens, gdyż opóźniał narzucenie społeczeństwu
systemu totalitarnego – mówił dr Ryszard Śmietanka-Kruszelnicki o swej publikacji będącej
efektem jego dziesięcioletniej pracy.
O swej książce opowiadał także dr Maciej Korkuć – Przez kilkadziesiąt lat komunistycznych
rządów, żołnierzy niepodległościowego podziemia nazywano „bandytami”. Ci, którym udało
się przeżyć, a także ich rodziny, w PRL byli obywatelami drugiej kategorii. Moja książka
stanowi  także  hołd  złożony  ich  walce.  W podtytule  zamieściłem fragment  ostatniego
rozkazu gen. Okulickiego „Pozostańcie wierni Polsce”, który właśnie „żołnierze wyklęci”
wypełnili – podsumował autor.


